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Protokół Nr XI/2019 

z Sesji Rady Gminy Malechowo 

odbytej w dniu 27 czerwca 2019 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 

 

Początek  sesji : 

- godz. 1000 

 

Zakończenie sesji : 

- godz. 1105 

 

XI Sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 

 

 Proponowany porządek obrad  sesji : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

6. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Malechowo w 2018 roku. 

7. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Malechowo. 

a) Głos radnych; 

b) Głos mieszkańców. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum zaufania. 

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Malechowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok.  

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Malechowo. 

12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Malechowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutoriom Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2018 rok.   

14. Wolne wnioski.  

15. Odpowiedzi na wolne wnioski. 

16. Zakończenie Sesji. 
 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

W XI Sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie ze 

Statutem Gminy Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  udział wzięło 15 Radnych: 

Wiesław Rosiński, Paweł Zając, Renata Jarotek, Joanna Grycko, Beata Hetmańska,  Krystyna 
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Nieradka, Anetta Wiącek, Eugeniusz Hamplewski, Mateusz Wiącek, Monika Chruszcz, 

Małgorzata Zosiuk, Władysław Wesołowski, Anna Wawrzyniak, Krzysztof Jarotek, Lila Kępska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Malechowo Radosław Nowakowski, Sekretarz Gminy 

Halina Skaza, Skarbnik Gminy Sylwia Piechota, Radca Prawny Jarosław Sasin, Kierownicy 

Referatów: Artur Guz, Tadeusz Chylewski, Zdzisława Kubiak, Komendant Straży Gminnej Marek 

Januszewski, Dyrektorzy Szkół zaproszeni goście oraz Sołtysi.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Malechowo przywitał wszystkich przybyłych, po czym otworzył XI 

Sesję Rady Gminy Malechowo VIII Kadencji. Następnie stwierdził obecność 15 Radnych 

obecnych na Sesji, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone Radnym 

w terminie zgodnym ze statutem. Zawiadomienie o sesji  zostało również przekazane Sołtysom. 

Dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 2 Wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 

Wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 3 Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

 

--------------------- 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy 

Malechowo. Każdy Radny mógł zapoznać się z treścią protokołu, dokument był dostępny w Biurze 

Rady oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowało: 15 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 0 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. 5 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie między sesjami, które 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 6 Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Malechowo w 2018 roku. 

 

Wójt Gminy Radosław Nowakowski na wstępie wyjaśnił czego dotyczy Raport  o Stanie Gminy 

Malechowo za 2018 rok. Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie 

gminy. Raport ten obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała 

rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Nad przedstawionym 

raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem   

o  stanie  gminy  radni  zabierają  głos  bez  ograniczeń  czasowych. W debacie nad raportem  

o stanie gminy zabierać głos mogą również mieszańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby  zabrać  

głos składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami, w gminie do 

20000 mieszkańców – co najmniej 20 osób. 

 

Wójt Gminy przedstawił Raport o Stanie Gminy Malechowo w 2018 roku, który stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.7 Debata nad Raportem o Stanie Gminy Malechowo. 

a) Głos radnych; 

b) Głos mieszkańców. 

Przewodniczący Wiesław Rosiński wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nie 

wpłynął żaden wniosek mieszkańców o udzielenie głosu w debacie, w związku z tym nie udziela 

mieszkańcom głosu w debacie. Natomiast dodał, że udziela głosu radnym bez ograniczeń 

czasowych. 

Radna Monika Chruszcz odniosła się do informacji ujętych w raporcie, a konkretnie dotyczących 

programu oświaty, który współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

regionalnego programu operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Rozwijamy 

Kompetencje Kluczowe Uczniów Szkół w Gminie Malechowo” tabela nr 5, czyli kwota uzyskanego 

dofinansowania w ramach projektu. W projekcie brały udział trzy szkoły tj. Szkoła Podstawowa w 

Malechowie, Lejkowie i Ostrowcu. Kwoty zrealizowania projektu poszczególnych szkół są różne, 

w Szkole Podstawowej w Malechowie kwota zrealizowanego dofinansowania wynosi 204 605,23 

zł, w Szkole  Podstawowej w Lejkowie kwota zrealizowanego dofinansowania wynosi 56 781,52 zł 

oraz w Zespole Szkół w Ostrowcu kwota zrealizowanego dofinansowania wynosi 22 700,42 zł, 

poprosiła o wyjaśnienie, co miało wpływ na to, że  kwoty są tak różne. 
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Kierownik Tadeusz Chylewski wyjaśnił, że kwota wynikała z przyjętego wskaźnika z 2016 roku,  

a wskaźnik polegał na analizie wyników egzaminu gimnazjalnego. W tym czasie najlepszy wynik 

miała Szkoła Podstawowa w Niemicy, która z tego tytułu nie mieściła się w udzieleniu pomocy.  

W warunkach udzielenia ww. pomocy był kładziony bardzo duży nacisk na doradztwo zawodowe, 

w tym momencie istniało jeszcze Gimnazjum w Malechowie, które miał 12 klas objętych 

doradztwem zawodowym. W związku z tym pula pieniędzy na Gimnazjum w Malechowie z tytułu 

wskaźnika kluczowego była najwyższa. Zespół Szkół w Ostrowcu w porównaniu do wymienionych 

szkół otrzymała pomoc najmniejszą ponieważ wynik egzaminów w tej szkole był najwyższy. 

Radna Monika Chruszcz poprosiła o wyjaśnienia czego dotyczą opłaty przyznane na pomoc 

społeczną, konkretnie udzieloną dla 6 osób.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zdzisława Kubiak wyjaśniła, że opłata dotyczy 

umieszczenia podopiecznych w schroniskach dla bezdomnych. Są to ośrodki wsparcia dla osób 

bezdomnych nieprzebywających na terenie Gminy Malechowo, ale ich ostatni meldunek to teren 

Gminy Malechowo, opłata dotyczy całodziennego pobytu, wyżywienia oraz miejsca noclegowego. 

W 2018 roku kwota za pobyt w schronisku dla bezdomnych wyniosła ok. 40 000,00 zł, opłata 

dotyczyła pobytu za okres zimowy lub pobyt całoroczny. 

Radna Monika Chruszcz poprosiła również o wyjaśnienia w sprawie „Gminnego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu 

Przeciwdziałaniu Narkomanii”, przeznaczono na te programy kwotę 126 500,00 zł, co się na nią 

składa. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zdzisława Kubiak wyjaśniła, że kwota dotyczy 

dochodu uzyskanego za koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota pozyskana może 

zostać przeznaczona na działania związane z programem. Część środków przeznaczona jest na 

funkcjonowanie Placówek Wsparcia Dziennego, na obsługę prawną, psychologa, działania  

w placówkach i szkołach, programy profilaktyczne. 

Radna Monika Chruszcz odniosła się również do gospodarki odpadami komunalnymi, ponieważ  

w  roku 2018 została dopłacona z budżetu gminy kwota w wysokości 86 000,00 zł. Poprosiła  

o wyjaśnienie czy podwyżka, która została uchwalona w tym roku na wywóz odpadów będzie 

wystarczająca na pokrycie całkowitych kosztów związanych z wywózką odpadów, czy w 2019 roku 

sytuacja się powtórzy i trzeba będzie dopłacić. 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że podwyżka nie jest wystarczająca ponieważ jesteśmy już 

po przetargu i kwota jest wyższa o prawie 200 tys. zł niż było planowane, więc trzeba będzie dołożyć 

środków. Związane jest to ze wzrostem kosztów funkcjonowania przedsiębiorstwa, czyli wzrostem 

paliwa, nałożoną ilością odzyskiwanych surowców, podwyższeniem wynagrodzeń, opłatami 

środowiskowymi do Budżetu Państwa. 

Radna Monika Chruszcz zapytała, co w związku z tym można zrobić żeby nie dokładać takich kwot, 

ponieważ są one bardzo duże. 
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Radny Mateusz Wiącek odniósł się do wypowiedzi dotyczącej wywozu odpadów, zaproponował 

zmniejszenie częstotliwości wywozu odpadów biodegradowalnych, może to zmniejszyłoby koszt 

wywozu odpadów. 

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że wielokrotnie proponował zmniejszenie wywozu odpadów 

biodegradowalnych, głównie chodzi tu o liście, warto byłoby praktykować tworzenie na 

nieruchomościach kompostowników to na pewno zmniejszyłoby koszty wywozu odpadów. Wywóz 

odpadów biodegradowalnych znacznie podwyższa koszty odbioru śmieci z gminy, jeżeli 

mieszkańcy solidarnie podeszliby do tego problemu na pewno by to w jakimś stopniu rozwiązało.  

Radny Mateusz Wiącek zaproponował zmniejszenie liczy częstotliwości wywozu śmieci z dwóch 

wywozów w miesiącu na jeden, co drugi miesiąc.    

Wójt Radosław Nowakowski wyjaśnił, że praktykowane było takie rozwiązanie niestety 

mieszkańcy wystawiali większą ilość worków i przedsiębiorstwo musiało wykonać więcej kursów, 

ponieważ worków było tak dużo, że nie mieściły się w jednym transporcie. Jedynym rozwiązaniem, 

aby zmniejszyć koszty wywozu odpadów jest pozostawianie odpadów biodegradowalnych w 

kompostownikach. 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było. 

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie uchwalenie uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum zaufania. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Za głosowało: 12 

Głosy przeciwne: 2 

Głosy wstrzymujące się: 1. 

Radna Krystyna Nieradka i Radny Krzysztof Jarotek oddali głos przeciw. 

Radna Lila Kępska wstrzymała się od głosu. 

  

Uchwała  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum zaufania  została przyjęta. 

Uchwała w udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum zaufania została podjęta, nadano 

jej Nr XI/78/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Malechowo wotum 

zaufania  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.9 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Malechowo.  

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
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Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Malechowo, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Za głosowało: 13 

Głosy przeciwne: 0 

Głosy wstrzymujące się: 2 

Radna Krystyna Nieradka i Radny Krzysztof Jarotek wstrzymali się od głosu. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok została przyjęta. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok, została podjęta, 

nadano jej Nr XI/79/2019. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania o zmianie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2018 rok, stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.11 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Malechowo. 

Przewodniczący Rady Wiesław Rosiński poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę 

Chruszcz o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 

Gminy Malechowo, który stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.12  Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Malechowo. 

Przewodniczący Rady Wiesław Rosiński poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Monikę 

Chruszcz o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Malechowo, który stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

 

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutoriom Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2018 rok.   

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. Pytań do projektu 

uchwały nie było.  

Przewodniczący Wiesław Rosiński poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

absolutoriom Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Malechowo za 

2018 rok. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Za głosowało: 12 

Głosy przeciwne: 2 

Głosy wstrzymujące się: 1 

Radna Krystyna Nieradka i Radny Krzysztof Jarotek oddali głos przeciw. 

Radna Lila Kępska wstrzymała się od głosu. 

 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutoriom Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Malechowo za 2018 rok została podjęta. 

Uchwała w sprawie udzielenia absolutoriom Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Malechowo za 2018 rok, została podjęta, nadano jej Nr XI/80/2019. Uchwała 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Imienny wykaz radnych z głosowania w sprawie udzielenia absolutoriom Wójtowi Gminy 

Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Malechowo za 2018 rok,  stanowi załącznik nr 

19 do protokołu. 

 

Ad.14 Wolne wnioski.  

Radny Mateusz Wiącek odniósł się do rozmowy podjętej na poprzedniej sesji dotyczącej 

wykaszania poboczy przy drogach powiatowych. Zaznaczył, że do tej pory nic w tym kierunku nie 

zostało zrobione, a trawa jest już wyższa od przejeżdżających samochodów.  

Radna Lila Kępska odniosła się również do problemu dróg, konkretnie do drogi z Lejkowa 

prowadzącej w kierunku drogi krajowej nr 6 „na odcinku od leśniczówki koło trzeciego zakazu po 

lewej stronie jest bardzo głęboki jar”,  po ostatnich burzach zostało mocno wymyte pobocze i ze 

względu na mijające się w tym miejscu auta istnieje duże zagrożenie wpadnięcia z drogi, w 

związku z tym należałoby to zabezpieczyć. Poprosiła o wycięcie krzewów, które odrosły przy 

lipach i utrudniają wyjazd. Radna również poprosiła Wójta o wyjaśnienie czy w ostatnim czasie 

odbywały się spotkania biznesowe, negocjacyjne ze Starotą, Wojewodą, Marszałkiem w celu 

pozyskania środków dla gminy. 

Radna Anetta Wiącek zwróciła uwagę na problem, który zaistniał wjeżdżając z Sianowa przez 

Ratajki do Gminy Malechowo w kierunku miejscowości Darskowo, krzewy rosnące po obu 

stronach pobocza są tak duże, że wrastają na drogę i uniemożliwiają przejazd w tym kierunku. 
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Radna Joanna Grycko poprosiła o zwrócenie uwagi na problem związany z dojazdami komunikacją 

mieszkańców z Lasek. W związku z tym, iż od 1 września nie będzie istniało Gimnazjum 

mieszkańcy zostali pozbawieni jedynej możliwości korzystania ze środka komunikacji. Dzięki 

kursom autobusów szkolnych mieszkańcy mogli dostać się do Malechowa, a z Malechowa do 

Sławna lub innych miejscowości. Na dzień dzisiejszy takiej możliwość nie ma, a to jest duży 

problem dla osób nieposiadających własnego środka komunikacji. 

Radna Krystyna Nieradka nawiązała do problemu Radnej Joanny Grycko, ponieważ mieszkańcy 

Sulechowa są w takiej samej sytuacji i na dzień dzisiejszy również nie mają żadnych połączeń 

autobusowych z Sulechowa. W imieniu mieszkańców poprosiła o połączenie chociaż raz w 

tygodniu.       

Po zgłoszeniu wszystkich wniosków Przewodniczący Rady Wiesław Rosiński pogratulował 

Wójtowi Gminy Malechowo realizacji Budżetu Gminy za 2018 rok oraz wręczył symboliczne 

kwiaty. 

Wójt Gminy Malechowo – Radosław Nowakowski uzyskał większością głosów absolutorium  

i wotum zaufania, za co podziękował oraz podkreślił jak ważna jest dla niego współpraca z radnymi 

i sołtysami. Wójt podziękował również Radnym za pełną frekwencję w najważniejszej dla niego 

sesji czyli sesji absolutoryjnej. 

Ad.15 Odpowiedzi na wolne wnioski. 

W odpowiedzi na wnioski radnych dotyczące dróg, jak również krzewów rosnących przy drogach 

i koszenia poboczy, Wójt wyjaśnił, że głównie chodzi tu o drogi powiatowe. Dodał, że jest po 

spotkaniu ze Starostą i z przykrością musi stwierdzić, że Starostwo nie ma pieniędzy. Te same 

problemy zgłaszali również Wójt Gminy Darłowo i Wójt Gminy Postomino. Ze swojej strony 

zadeklarował, że będzie monitował sytuację, problemy występujące na drogach zostały 

zanotowane przez kierownika referatu, dodał, że ma nadzieję, że jednak bezpieczeństwo zagra 

główną rolę i chociażby znaki drogowe i lustra zostaną poodsłaniane z traw, krzewów i samochody 

przestaną być rysowane.  

Wójt również udzielił odpowiedzi na pytanie Radnej Lili Kępskiej dotyczące spotkań biznesowych 

wyjaśnił, że w kwestii pozyskiwania środków działania są podejmowane, pisane są wnioski, 

pozyskiwane są pieniądze na drogi, jak również z prywatnymi przedsiębiorcami. Działania są już 

widoczne, chociażby ruszyła budowa siłowni wiatrowych. Budowa siłowni to dla gminy pewna 

przyszłość finansowa związana z wpływem podatków. 

W odpowiedzi na wniosek Radnej Joanny Grycko jak również Radnej Krystyny Nieradka Wójt 

potwierdził, że autobusów nie będzie, że jest to duży problem. PKS-y zostały zlikwidowane, 

obecnie na rynku istnieją tylko prywatni przewoźnicy, którzy wykonują kursy tylko rentowne dla 

nich, a jeśli chodzi o miejscowości gdzie jest mało osób chętnych do korzystania z usług 

przewoźnika w ogóle nie tworzę linii. Wyjaśnił, że projekt ustawy o przewozie zbiorowym miał 

zacząć funkcjonować i w tym celu były zbierane deklaracje mieszkańców dotyczące godzin 

połączeń. Ankiety były bardzo różne, w niektórych mieszkańcy chcieli żeby kursy były co godzinę, 

codziennie w obu kierunkach, niestety jest to niemożliwe do zrealizowania. 

http://ug.malechowo.ibip.pl/public/?id=214476
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Wójt Radosław Nowakowski korzystając z możliwości zabrania głosu poprosił o wyjaśnienie przez 

Radnego Krzysztofa Jarotek dlaczego nad uchwałą o udzieleniu absolutorium zagłosował przeciw, 

chciałby poznać jego zdanie na ten temat. Wyjaśnił, że Radnym jest pierwszą kadencję, a realizacja 

budżetu była za 2018 rok, w okresie kiedy nie pełnił funkcji Radnego. Dodał, że z Radną Krystyną 

Nieradka współpracuje już wiele lat, więc wie w jakich kwestiach się nie zgadzają, a od Radnego 

Krzysztofa Jarotek chciałby usłyszeć skąd taka decyzja i co chciałby uzyskać, żeby za rok Radny 

był pewny, że jest „za”. 

Radny Krzysztof Jarotek wyjaśnił, że jego decyzja powiązana była z tym że w Gminie Malechowo 

za mało pozyskano środków z zewnątrz i to że słabo się rozwija w porównaniu do Gminy Sławno, 

która zdaniem Radnego pozyskała dwa razy więcej środków na drogi niż nasza Gmina. Dodał, że 

interesuje go to co dzieje się wokół nas.  

Wójt wyjaśnił, że przedstawiając raport bazował na pięciuset gminach, a nie na jednej np. Gminie 

Sławno i jego zdaniem statystyki na skalę pięciuset gmin wiejskich w Polsce, gdzie nasza gmina 

w wielu przypadkach jest liderem, a w wielu nadrabia straty jest bardziej znaczące. Dodał, że dla 

niego samego to jest ważniejsze i przemawia bardziej niż porównywanie tylko do jednej gminy. 

Wójt na koniec powiedział, że Radnego Gminy Malechowo powinno interesować to co się w niej 

dzieje, a nie to co się dzieje w innych gminach. Ewentualnie statystycznie porównując się do grupy 

statystycznej, jednej z pięciuset.  

Głos zabrała również Radna Krystyna Nieradka, która wyjaśniła swoją decyzję w głosowaniu 

uzasadniając, że wszyscy mieszkańcy gminy płacą podatki, również mieszkańcy miejscowości 

Sulechowo. Co roku do budżetu gminy składane są wnioski z prośbami i nigdy nie są 

uwzględniane. Mieszkańcy Sulechowa od wielu lat korzystają z drogi, której podłoże to piach. 

Zadała pytanie, czy długo jeszcze będzie miała miejsce taka sytuacja? 

Wójt wyjaśnił, że rozumie potrzeby i rozumie punkt widzenia Radnej z Sulechowa, ale należy 

zwrócić uwagę na inne miejscowości w których też są różne uciążliwości. Dodał, że w gminie 

odnośnie dróg prace są wykonywane i przesuwamy się do przodu naprawiając tą sytuację.  

W Sulechowie koło krzyża został naprawiony fragment drogi gdzie zapadały się samochody, kroki 

w tym kierunku podejmowane są na terenie całej gminy. Odniósł się również do remontu starej 

świetlicy i otwarcie powiedział, że nie będzie jej remontował, natomiast w budżecie są 

zabezpieczone środki na rozbudowę małej świetlicy przy remizie OSP. W sprawie starej świetlicy 

odbyło się spotkanie, w którym Radna Krystyna Nieradka brała udział i była brana pod uwagę 

kwestia sprzedaży świetlicy, która objęta jest konserwatorem zabytków, co utrudnia jakiekolwiek 

działania. Zostało wystosowane pismo do mieszkańców żeby ustosunkowali się do tej propozycji, 

jak również do sołtysa i do Pani Krystyny Nieradka. Po czym wpłynęło do urzędu pismo od Pni 

Krystyny Nieradka w imieniu mieszkańców, że nie wyrażają zgody na sprzedaż świetlicy. Wójt 

dodał, że rozumie potrzeby ale musi brać po uwagę wszystkie miejscowości w gminie nawet te 

najuboższe. 

Radna Krystyna Nieradka wypowiedziała się co do remontu świetlicy w Sulechowie, uznała że 

skoro nie będzie remontowana to uważa, że powinna być chociaż zadbana.   

Radna Monika Chruszcz odniosła się do wypowiedzi Wójta Radosława Nowakowskiego, Radnej 

Krystyny Nieradka, jak również do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Jarotek uważa, że każdy  
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z obecnych Sołtysów i Radnych chciałby aby było dobrze, aby drogi były w dobrym stanie i nasze 

miejscowości były zadbane i estetyczne. Uważa, że każdy mógłby się pod tym podpisać, każdemu 

zależy na swojej miejscowości, ale niestety to wszystko wiąże się z finansami i niestety pieniędzy 

nie ma tyle co potrzeb. Środki zewnętrzne powinny być również pozyskiwane przez sołtysów i 

radnych, zachęciła wszystkich do podejmowania prób pozyskiwania środków ze Społecznika, 

Działaj Lokalnie czy Grantów Sołeckich.   

   

Ad.16 Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Rosiński podziękował wszystkim za przybycie 

i zakończył obrady XI sesji Rady Gminy Malechowo. 
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